
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°353
Del 04/05/2017

SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 20 DEL 04/05/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO DI 
DIRITTO PUBBLICO A TEMPO DETERMINATO EX ART.110 DEL TUEL 
267/2000, PER LA FIGURA DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO 
CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, RESPONSABILE DEL 
SETTORE AFFARI GENERALI. 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



                                                      IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

Premesso;
- che  con  delibera  di  G.C.  n.  22  del  31/01/2017  veniva  approvato  il  programma  triennale  di  

assunzione a tempo determinato;
- che  con  avviso  pubblico  del  08/02/2017 si  rendeva  noto,  attraverso  l'albo  pretorio,  che  questa 

amministrazione  intendeva  procedere  all'assunzione a tempo determinato ex art.  110 del  TUEL 
267/2000  per  anni  uno  della  figura  di  istruttore  direttivo  amministrativo  D1,  previa  procedura 
comparativa per titoli di studio, professionali e colloquio conoscitivo;

- che hanno presentato domanda di partecipazione n° 49 cittadini e che hanno sostenuto il colloquio 
n° 29 candidati con la conseguente esclusione di n° 20 candidati risultati assenti;

- che,  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti  in  possesso,  del  curriculum presentato  e  dal  colloquio 
sostenuto,  veniva  individuato  quale  persona  idonea  a  ricoprire  il  ruolo  di  istruttore  direttivo 
amministrativo D1, Dott.ssa Del Prete Maria Rita;

Visto  il  decreto del Sindaco  n. 02 del 18/01/2017,  di attribuzione della responsabilità dei Servizi Finanziari  
di questo Comune;

Ritenuto che, al fine di procedere con il conferimento dell'incarico alla dott.ssa Del Prete Maria Rita questo 
ufficio ha predisposto una bozza di contratto di lavoro subordinato di diritto pubblico a tempo determinato, 
allegata al presente atto;

Visto il D. Lgs 267/2000;
Visto l'art. 6 del D.L. 90/2014 convertito in legge n. 114/2014;
Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Vista la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità;
Vista la bozza di contratto di lavoro subordinato di diritto pubblico a tempo determinato allegata al presente 
atto e ritenuto procedere con l'approvazione della stessa;

DETERMINA

Di prendere atto dell' individuazione della Dott.ssa DEL PRETE Maria Rita , nata a Lecce il 24.10.1975 a  
ricoprire  l'incarico  a  tempo  determinato  per  la  figura  di  istruttore  direttivo  amministrativo  categoria  D, 
posizione economica D1 , ai sensi dell'art. 110, comma 1, del TUEL 267/2000;

Di approvare l'allegata bozza di contratto di lavoro subordinato di diritto pubblico a tempo determinato che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che al suddetto profilo professionale è attribuito il trattamento economico annuo lordo previsto 
per  la  categoria  D,  economica  D1,  dal  C.C.N.L.  del  personale  dipendente  del  Compatto  Regioni  ed 
Autonomie Locali, e che a tale trattamento fondamentale si aggiunge la retribuzione di posizione assegnata 
con  decreto  sindacale  e  di  risultato  correlata  alla  valutazione  delle  prestazioni  da parte  dell'Organismo 
Indipendente di Valutazione, in rapporto al periodo di servizio prestato;

Di dare atto che lo stesso potrà essere revocato per valutazione negativa nel raggiungimento degli obiettivi,  
o per grave inadempienza o ai sensi di quanto previsto dalla specifica normativa;

Servizio: 
Pag. 2 di 4



Di dare atto  che la spesa relativa  è stata prevista in  sede di  predisposizione del  bilancio di  previsione 
2017/2019, approvato con deliberazione di C.C. n.     del      e che la stessa è, ope legis, impegnata sui  
capitoli stipendiali, contributivi e relativi ad imposte e tasse del Settore Affari Generali di cui la Dott.ssa Del  
Prete viene nominata responsabile;

Di  impegnare  ed  imputare,  per  gli  esercizi  2018,  2019,  2020  e  fino  al  30.06.2021,  la  spesa  annua 
corrispondente alla categoria economica D1, oltre alla retribuzione di posizione e risultato, comprensiva di 
oneri diretti e riflessi imputandola ai corrispondenti capitoli di spesa capitoli dei rispettivi esercizi finanziari; 

Di dare atto che la sottoscrizione del contratto di lavoro avverrà previa dichiarazione della insussistenza di 
situazioni  di conflitto di interessi,  anche potenziali,  rispetto allo svolgimento dell'incarico,  contenuta nello  
stesso disciplinare;

Di dare atto che il predetto incarico è conferito a tempo determinato, con termine previsto alla scadenza del 
mandato  amministrativo  convenzionalmente  fissato  al  30.06.2021,  fatta  sale  le  ipotesi  di  revoca  e/o 
scioglimento ai sensi contrattuali e di legge;

Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge e regolamentari.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.toDott. Benvenuto Bisconti

...............................................................

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 
n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2017 140 1 Competenze stipendiali 15876,00 608

Trepuzzi, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero Reg. 
522 il 05/05/2017 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 05/05/2017

                                                                                                                                 F.to IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                                             Francesco Giordano

________________________________________________________________________________________________

Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Francesco Giordano

Servizio: 
Pag. 4 di 4


